
COMUNE DI MODOLO 
Provincia di Oristano 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

n. 17 del 26 Marzo 2021 
 

OGGETTO: Adesione alle Associazioni “Città del vino” e “Città dell’olio”. 

L'anno duemila ventuno, il giorno ventisei del mese di marzo alle ore 20,00, alla prima 

convocazione in sessione ordinaria, si è riunita in presenza e videoconferenza, ai sensi del DPCM 

del 18.10.2020 e della circolare della Funzione Pubblica del 19.10.2020, presso la sala consiliare 

del  Comune di Modolo, convocata in nei modi e termini di legge, il Consiglio Comunale, con 

l'intervento dei Signori: 

 

COGNOME E NOME Presenti Assenti 

Omar Aly Kamel Hassan X  

Milia Francesco X  

Madeddu Andy X  

Sechi Milena X  

Meloni Tiziana X  

Milia Giovanni Maria X  

Putzolu Augusto X  

Calaresu Manuela  X 

Ruscetta Dafni X  

Sias Mauro X  

Puddinu Erika X  

N. Consiglieri in carica  11 

N. Consiglieri presenti 10 

N. Consiglieri assenti              1 

 

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale: 

- Presiede il Sig. Omar Aly Kamel Hassan nella sua qualità di Sindaco; 

- Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art.97, comma 

4, del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott.ssa Emanuela Stavole. 

La seduta è pubblica. 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine 

del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere 

favorevole: 

 il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c.1, 

del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); 

 il Segretario Comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000 e successive 

modificazioni); per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 il Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n. 

267/2000 e successive modificazioni). 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che tra gli interventi programmatici dell’Amministrazione Comunale sono previste i 

iniziative alla valorizzazione del territorio e delle produzioni enogastronomici tipici del territorio; 

Constatata la specifica vocazione agricola e in particolare della produzione olivicola e vitivinicola 

del Comune di Modolo, testimoniata dalla produzione di olio e vino, ad indicazione geografica, 

connesse ai valori di carattere storico e culturale, ambientale che rappresentano o possono 

rappresentare elementi fondamentali per lo sviluppo economico e turistico del territorio;  

Constatato che le finalità di promozione e valorizzazione del vino e dell’olio e del suo territorio, 

dell'enogastronomia in generale e dei servizi relativi sono strategici per le politiche economiche per 

la qualità della vita dei cittadini e dei turisti; 

 

Atteso che quest’Amministrazione intende aderire all’Associazione “Città dell’Olio” e “Città del 

Vino”, al fine di elaborare con le altre Istituzioni, norme capaci di tutelare e valorizzare le aree ad 

alta vocazione olivicola e vitivinicola, gli ambienti storici dell’olio e del vino; 

 

Ritenuto che l'adesione alle Associazioni in argomento, in quanto rete di territori a vocazione 

olivicola e vitivinicola, per conoscenze e competenze, sia decisiva per affrontare in modo nuovo le 

grandi sfide odierne, globalizzazione e competitività;  

 

Visto lo Statuto, il Regolamento e la Carta della Qualità dell’Associazione Nazionale Città del 

Vino, che si allegano quale parte integrante della presente deliberazione; 

 

Visto altresì lo Statuto dell’Associazione Nazionale Città dell’Olio con sede a Monteriggioni (SI), 

allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 

Preso atto che l’adesione alle Associazioni su citate prevedono una quota associativa unica e una 

quota di partecipazione annuale;  

 

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile formulati sullo schema di proposta di 

deliberazione in oggetto ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 e 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 

18/08/2000 che si allegano;  

 

Ritenuto pertanto di provvedere in merito;  

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

 

Di approvare quanto in premessa e nelle considerazioni, quale parte integrante e sostanziale della 

presente atto; 

1) Di aderire: 

-  all’Associazione Nazionale Città dell’Olio con sede a Monteriggioni (SI); 

-  all’Associazione Nazionale Città del Vino, con sede in Siena – via Massetana Romana 58/b;  

 



2) Di approvare: 

- la Carta di Fondamenti e lo Statuto dell’Associazione Nazionale Città dell’Olio, allegato alla 

presente quale parte integrante e sostanziale;  

- lo Statuto, la Carta della Qualità ed il Regolamento dell’Associazione Nazionale Città del Vino, 

allegati alla presente deliberazione quale parte integrante; 

 

3) Di impegnarsi: 

- a promuovere e realizzare le finalità di cui al dettato art. 2 dello Statuto dell’Associazione 

Nazionale Città dell’Olio;  

- a promuovere e realizzare le finalità di cui al dettato dell’art. 3 dello Statuto dell’Associazione 

Nazionale Città del Vino; 

 

4) Di demandare al Responsabile del Settore l’adozione degli atti consequenziali e gestionali 

all’adozione della presente deliberazione;  

 

5) Di dichiarare con separata votazione palese e unanime, espressa per alzata di mano, la presente 

Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

 

IL CONSIGLIERE ANZIANO        IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

f.to Francesco Milia              f.to Dott. Omar Aly Kamel Hassan      f.to Dott.ssa Emanuela Stavole 

 

 

 

_________________     __________________        _____________________ 

   

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario Comunale 

 

attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi decorrenti dal 01/04/2021 al  16/04/2021 prot. n. 976, e contestualmente 

trasmessa al Responsabile del Servizio e all’Ufficio competente. 

 

 

MODOLO, lì 01/04/2021                                                                      Il Segretario Comunale 

 

                                                                                                        f.to Dott.ssa Emanuela Stavole 

 

 

 

 

 

 

 

 


